
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Informování o podané žádosti 
  

 
 
Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad podle § 15, odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů obdržel dne 19.4.2022 žádost o vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu: 

 
„I/3 Boršov nad Vltavou , protihluková stěna“ 

 
(dále jen „záměr“), který se týká katastrálního území Boršov nad Vltavou. 
 
Žadatel je: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ: 659 93 390, správa České 
Budějovice. 
 
Stručný popis záměru: 
Stavba protihlukové stěny se nachází u silnice I/3, v extravilánu a je umístěna podél silnice I/3 v úseku 
mimoúrovňové křižovatky se silnicí III/143 a pokračuje směr Dolní Dvořiště (odbočení vpravo 
k motorestu).Stavba je navržena v prostoru mezi zpevněnou vozovkou silnice I/3 a soukromými parcelami podél 
této komunikace. Jedná se o zatravněný prostor s vegetačními prvky. Navržená protihluková stěna bude součástí 
silnice i/3 a bude sloužit jako ochrana okolních pozemků před hlukem z této komunikace. Výška stěny bude 3 -
4,5m a bude založená na pilotách. 
Součástí stavby je doplnění odvodnění silnice I/3, budou vybudovány odvodňovací žlaby podél vozovky a 
vybudována nové dešťová kanalizace. 
V rámci stavby bude provedena přeložka dešťové jednotné kanalizace, kabelu CETIN a kabelu E.ON.  Dojde ke 
kácení dřevin. 
 
 
 
 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše č. j.: KUJCK 6591/2023  
Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace  
   
Vyřizuje: Ing. Mária Čejková  
Telefon: 386 720 138  
E-mail: cejkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 16. 1. 2023  

*KUCBX0162G8N* 
KUCBX0162G8N 



č. j.: KUJCK 6591/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 2 z 3 
 

Uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní 
prostředí, a proto společné územní a stavební řízení není navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Správní orgán touto písemností informuje občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky (spolky), jejichž 
hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny, ve smyslu § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). Jedná se 
o řízen, při němž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona.  
 
V případě zájmu o účastenství v řízení musí tyto spolky kumulativně splnit podmínky účasti stanovené v § 70 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Správní orgán doručuje písemnost zveřejněním na úřední desce, neboť 
zákon o ochraně přírody a krajiny tento způsob informování výslovně připouští. 
 
Občanská sdružení, jimž je toto oznámení doručováno: 

- Děti země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, Brno 
- Hnutí DUHA, místní skupina České Budějovice, Dlouhá 134, Kaplice 

 
Poučení: 
Sdružení, jehož hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny, je oprávněno být účastníkem 
společného územního a stavebního řízení, za splnění zákonem stanovených podmínek. Z účastenství v řízení 
ovšem nelze dovodit, že možnost hájit v tomto řízení i zájmy jiné, s ochranou přírody a krajiny nesouvisející. 
Takové občanské sdružení by se totiž z pozice ochrance přírody a krajiny dostávalo do pozice univerzálního 
dohlížitele nad zákonností postupů a rozhodnutí správních orgánů, a to v podstatě v neomezeném rozsahu, což 
není smyslem ani účelem účastenství ekologických sdružení ve správních řízeních. 
 
V případě zájmu o účastenství ve společném územním a stavebním řízení podle § 70 odst. 2 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, mají občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky (spolky) povinnost oznámit správnímu 
orgánu písemně svou účast v řízení do 8 dnů ode dne, kdy mu bylo příslušným správním orgánem zahájení 
řízení oznámeno. 
 
Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první den zveřejnění této informace na úřední desce 
správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
Ing. Mária Čejková 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 
Toto informování musí být vyvěšeno po dobu 8 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 
kraje v Českých Budějovicích, na úřední desce Obecního úřadu Boršov nad Vltavou. Vývěsní lhůta 
začíná den následující po dni vyvěšení. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, 
že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 
25 odst. 2 správního řádu. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude oznámení zasláno zpět 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………                                                       Sejmuto dne: …………………………  
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby                                                         Podpis a razítko oprávněné 
potvrzující vyvěšení a zveřejnění                                                           osoby potvrzující sejmutí 



č. j.: KUJCK 6591/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

 

 

Rozdělovník:  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného 
vyvěšení po dobu 8 dnů /zde/ 
 
Obecní úřad Boršov nad Vltavou -  se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného 
vyvěšení po dobu 8 dnů DS 
 
 

          
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2023-01-16T09:41:10+0000




